Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Convocatoria No. 428 de 2016 - Grupo de Entidades 
del Orden Nacional, convocó a concurso abierto de méritos, los empleos en vacancia definitiva, provistos o 
no mediante encargo o nombramiento provisional, para proveer trescientos setenta (370) empleos para 
ochocientos sesenta y tres (863) vacantes, pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del 
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – Invima. 

Que cumplidas  las primeras etapas del proceso de selección, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió